
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 121 del 15/07/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 giugno 2010, n. 766
 
Conferimento Incarico Avvocato Coordinatore Avvocatura Regionale.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 VISTO lo statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7) ed, in particolare, gli artt. 41 e 42
 
 VISTA la legge regionale n. 18/2006 di istituzione dell’Avvocatura della Regione Puglia e, più
specificatamente, l’art.4 comma 1 e 2;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 412 del 13 maggio 2008 avente ad oggetto :”
Atto di organizzazione, articolazione e funzionamento dell’Avvocatura regionale”;
 
 VISTI i Decreti del Presidente della Giunta regionale nn. 828 del 9.9.2008 e 885 del 23 settembre 2008,
di conferimento al Prof. Nicola Colaianni dell’incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura della
Regione Puglia;
 
 VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1018 del 20 aprile 2010 avente ad oggetto “DPGR
n.412/2008. Integrazioni” con la quale la Giunta Regionale ha deliberato che l’Avvocato Coordinatore
possa continuare a svolgere il proprio incarico fino alla fine della legislatura e comunque non oltre i
successivi 12 mesi;
 
 VISTO il Decreto Legge n. 78 del 31 maggio 2010 “Misure urgenti in materia di stabilizzazione
finanziaria e di competitività economica” art. 14 comma 20, 21 e 24;
 
 VISTO il verbale n. 14 del 14 giugno 2010, con il quale la conferenza di direzione, in relazione a quanto
prescritto dal comma 24 dell’art. 14 del D.L. n.78/2010 (“ nelle more dell’approvazione del piano
possono essere conferiti gli incarichi di responsabile degli uffici di diretta collaborazione del presidente,
e possono essere stipulati non più di otto rapporti di lavoro a tempo determinato nell’ambito dei predetti
uffici.”), previa adeguata motivazione , segnala al Presidente della Regione Puglia la possibilità, offerta
dall’art. 14, comma 24, seconda parte, D.L. n. 78/2010, di procedere all’affidamento degli incarichi degli
uffici di diretta collaborazione (tra i quali, l’incarico di Avvocato coordinatore dell’Avvocatura regionale…)
 
 CONSIDERATO che la nomina dell’Avvocato coordinatore della Regione Puglia rientra tra gli incarichi
conferiti di diretta collaborazione con il Presidente;
 

1



 VISTA la deliberazione di Giunta Regionale, n. 1472 del 22 giugno, di annullamento parziale della
deliberazione di Giunta Regionale n. 1153/2009 succitata.
 
DECRETA
 
 Di conferire l’incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura della Regione Puglia, ai sensi della
legge regionale n. 18/2006, da considerarsi senza soluzione di continuità e fino alla fine della legislatura,
per i motivi espressi in narrativa e che qui di seguito si intendono integralmente riportati, al Prof. Nicola
Colaianni, nato a Bari l'11 aprile 1946;
 
 Di notificare copia del presente decreto al Servizio Personale ed Organizzazione per i conseguenti
adempimenti di competenza;
 
 Di pubblicare il presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 23.06.2010
 
VENDOLA
 
_________________________

2


